1

第１９回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年８月３１日（水） １０：００～１１：１０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、舘岡チームリーダー、藤田シニアスタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 秋田県立大学職員採用試験合格者【総務本部】

事務職員について採用試験の結果、合格者３名の採用を内定した。

２ 平成２２年度業務実績に関する評価結果（案）【企画・広報本部】

平成２２年度業務実績に関する評価結果（案）について確認し、了承した。

３ 剰余金による施設設備等使途計画（下半期分）【企画・広報本部】

目的積立金の使途計画（下半期分）の説明があり、了承した。

４ 予算配分調整費（予備費）の配分（大学祭支援経費・教育研究機器整備費）【企画・広

報本部】

予算配分調整費の執行状況と配分要望の説明があり、了承した。

５ 債務負担行為（ＣＡＬＬシステム賃貸借契約）【教育本部】

ＣＡＬＬシステム賃貸借契約の更新に係る債務負担行為について説明があり、了承

した。

【報告】

１ システム科学技術学部教員（機械）の応募状況【総務本部】

機械知能システム学科の教員公募に係る応募状況と今後の採用選考予定について報

告があった。

2

２ ＡＯ入試の出願状況【教育本部】

平成２４年度ＡＯ入試の出願状況について報告があった。

○その他

・９月のスケジュールについて確認した。

・公的研究費の不適切な経理に関する調査（文部科学省）について報告があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上